2018 年 12 月 31 日受影响的合并资产负债表和母公司资产负债表：

单位：元

影响报表科目
合并资产负债表 母公司资产负债表

2018.12.31 2019.1.1 2018.12.31 2019.1.1

可供出售金融资产 168,000,000.00   168,000,000.00

其他权益工具投资   168,000,000.00   168,000,000.00

2、财政部于 2019 年 4月 30 日发布《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》

（财会[2019]6 号），对企业财务报表格式进行调整。

   2019 年半年度报告

45 / 168

本公司根据财会[2019]6 号规定的财务报表格式编制 2019 年中期财务报表，并采用追溯调整

法变更了相关财务报表列报。相关列报调整影响如下：

2018 年 12 月 31 日受影响的合并资产负债表和母公司资产负债表：

单位：元

影响报表科目
合并资产负债表 母公司资产负债表

2018.12.31 2019.1.1 2018.12.31 2019.1.1

应收票据及应收账

款
983,788,776.68   376,874,224.40

应收票据   211,655,318.50   25,033,099.82

应收账款   772,133,458.18   351,841,124.58

应付票据及应付账

款
1,117,798,601.25   580,296,638.64

应付票据   484,345,545.00   321,045,632.00

应付账款   633,453,056.25   259,251,006.64

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

   2019 年半年度报告

46 / 168

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 89,897,125 67.53   931,840 -87,567,525 -86,635,685 3,261,440 1.75

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 89,897,125 67.53   931,840 -87,567,525 -86,635,685 3,261,440 1.75

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 89,897,125 67.53   931,840 -87,567,525 -86,635,685 3,261,440 1.75

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 43,231,790 32.47   52,319,726 87,567,525 139,887,251 183,119,041 98.25

1、人民币普通股 43,231,790 32.47   52,319,726 87,567,525 139,887,251 183,119,041 98.25

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 133,128,915 100.00   53,251,566 0 53,251,566 186,380,481 100.00

   2019 年半年度报告

47 / 168

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2019 年 6 月 3日，公司首次公开发行限售股 87,567,525 股上市流通。2019 年 6 月 19 日，公司完成 2018 年年度权益分派实施，本次利润分配及转

增股本方案以方案实施前的公司总股本 133,128,915 股为基准，每股派发现金红利 0.51 元（含税），同时以资本公积转增股本方式向全体股东每股转增

0.4 股，共计派发现金红利 67,895,746.65 元，转增 53,251,566 股，本次分配后总股本为 186,380,481 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称 期初限售股数
报告期解除

限售股数